

PROTOKÓŁ NR III.2015
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 12 LUTEGO 2015 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Zbigniew Potyrała*, Zastępca burmistrza *Ryszard Gąsior*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Skarbnik *Izabela Kłosowska*, Kierownik Referatu Obsługi Finansowej Szkół *Małgorzata Michałowska*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Promocji i Rozwoju Gminy *Wojciech Urbaniak*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Radca prawny *Beata Brąkowska*, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy lokalnych gazet. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*)

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji.

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydelko słowami: „Otwieram III Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Ad. pkt II

Informacja na temat porządku obrad.

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło przedstawił porządek Sesji.

Porządek obrad:

- I. Otwarcie Sesji*
- II. Informacja na temat porządku obrad*
- III. Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej*
- IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra*
- V. Podjęcie uchwał w sprawie:*
 - 1) zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku,*
 - 2) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku,*
 - 3) zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo – Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku,*

h. h.

- 4) zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I –sze półrocze 2015 roku ,
- 5) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015,
- 6) zmiany Uchwały Nr II.11.2014 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra,
- 7) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności,
- 8) uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015,
- 9) powołania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze,
- 10) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 27/2, 27/3, 27/4, 27/5 AM 1 położonych w obrębie Drogoszowice, gmina Twardogóra,
- 11) zmiany Uchwały Nr XXV/157/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 15 października 2004 r. w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli,
- 12) udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek,

VI. Interpelacje i zapytania

VII. Wolne wnioski i komunikaty

VIII. Zakończenie Sesji

Ad. pkt III

Zatwierdzenie protokołu z II Sesji Rady Miejskiej.

Uwag i zapytań do protokołu z II Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 14 głosami „za” przyjęto protokół z II Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt IV

Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra.

(Sprawozdanie nr 1.2014.2015 stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Nie zgłoszono żadnych uwag do sprawozdania.

Burmistrz Zbigniew Potyrała poinformował, że okres między sesjami, to przede wszystkim bardzo ostra gonitwa za możliwością złożenia wniosku o kanalizację Goszcza i Grabowna Wielkiego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Informowałem Państwa o problemach, jakie musieliśmy pokonać, aby wniosek miał szansę na rozpatrzenie, a tym

H. 11/14

samym abyśmy mogli pozyskać fundusze na realizację tego zadania. Ostateczną decyzję podejmiemy na następnej sesji, co będzie niosło za sobą skutki finansowe. Całość inwestycji zgodnie z kosztorysem skalkulowana jest na 22.656.000 zł, wkład własny gminy musi wynieść 5.715.000 zł. Dotacja z Unii Europejskiej wyniesie 8.150.000 zł. Do tego należy doliczyć koszty tranzytu 4.550.000 zł i Vat w wysokości 4.236.000 zł. Zdajemy sobie sprawę, że podjęcie się tego zadania zdominuje wykonanie budżetu na ten rok. Myślę, że warto podjąć się tego wyzwania i będę na następnej sesji przekonywał Państwa do tego. W dniu 19 stycznia 2015 r. złożyliśmy wniosek a dzisiaj otrzymałem pismo, że nasz wniosek przeszedł pozytywną weryfikację, że uzyskaliśmy na 45 możliwych punktów 27, to jest 60 procent. Przy naszej inwestycji i naszych parametrach uzyskaliśmy maksymalną ilość punktów, co nas upoważnia do tego, aby wniosek przeszedł do oceny merytorycznej. Pozytywna ocena merytoryczna będzie oznaczała, że zostanie podpisana z nami umowa i przydzielone zostaną nam środki. Kontynuujemy remont zespołu pałacowego w Goszczu. Zakończenie prac przewidujemy na miesiąc maj. Chciałem Państwu serdecznie podziękować za udział w koncercie grudniowym i lutowym a także w spotkaniu noworocznym. Jest mi bardzo miło z powodu Państwa obecności, która podnosiła rangę tych uroczystości. Czekamy na ostateczną weryfikację złożonych przez nas wniosków dotyczących remontu dróg. Myślę, że z sześciu złożonych wniosków, trzy z nich mają szansę na dofinansowanie ze strony Funduszu Geodezji. O rozstrzygnięciu zostaną Państwo poinformowani. W międzyczasie, z Panem burmistrzem Gąsiorem spotkaliśmy się na terenach sołectw naszej gminy z sołtysami, przewodniczącymi rad sołeckich i radnymi. W tej chwili spływają wnioski, postulaty odnośnie prac tych mniejszych i większych, których lokalność sołectw spodziewa się na terenie wsi. Mam nadzieję, że z tych wniosków, uda nam się w najbliższym czasie stworzyć harmonogram rzeczowo – finansowy i jasno określić, co będzie zrobione na już i co będzie musiało poczekać. Spotkania były bardzo rzeczowe, sympatyczne i pełne nadziei, że te najpilniejsze potrzeby uda nam się wspólnie wykonać. Pozytywnie została odebrana informacja przez sołtysów i rady sołeckie o tym, że będzie większa swoboda w dysponowaniu funduszem sołeckim. Na wniosek rodziców sześcioletnich uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 zamierzamy zorganizować dodatkowy parking do strony ulicy Dąbrowskiego, co polepszy bezpieczeństwo dowożonych do szkoły dzieci. Chciałbym odwiedzić naszych przedsiębiorców, porozmawiać o problemach, o zamierzeniach. Pomoże to nam podjąć nową uchwałę o pomocy de minimis, co wspomogłoby działalność gospodarczą w zakresie umorzenia bądź obniżenia podatków, ewentualnie przyznania preferencyjnych warunków dotyczących podatku od nieruchomości. Chciałbym podziękować i pochwalić Pana Aleksandra Króla za bardzo intensywną i skuteczną pracę przy przygotowaniu wniosku o dofinansowanie zadania dotyczącego kanalizacji Goszcza i Grabowna Wielkiego, Panią Annę Lorek i również może w mniejszym stopniu Pana Krzysztofa Góreckiego.

Ad. pkt V

1. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko podkreślił, że projekty uchwał ujęte w porządku obrad zostały omówione na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju.

W. Szydełko

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Piotr Kozioł poinformował, że Komisja Strategii i Rozwoju na swym posiedzeniu w dniu 10 lutego 2015 r. poddała analizie projekty uchwał. Wszystkie projekty uchwał otrzymały pozytywną opinię.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.18.2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.19.2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.20.2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Budżetowo - Finansowej Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

h. lly

4. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.19.2015 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Twardogórze na I – sze półrocze 2015 roku.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Komisji Budżetowo – Finansowej Lidia Stanisławska powiedziała, że Komisja Budżetowo – Finansowa 3 głosami „za” wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.22.2015 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II.11.2014 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.23.2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr II.11.2014 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 19 grudnia 2014 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

H. H.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

7. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.

Projekt uchwały nr 7 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko poinformował, że Państwo radni otrzymali dzisiaj poprawiony projekt uchwały. W projekcie uchwały dopisany został paragraf 5 o treści: „Traci moc uchwała nr XXIII.170.2012 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności”. Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian.

Radny Mieczysław Kowalski zwrócił uwagę, że wystąpił błąd w dacie. Sesja, na której podjęto uchwałę nr XXIII.170.2012 prawdopodobnie była dnia 21 grudnia a nie 12 grudnia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko ogłosił 10 – minutową przerwę na wyjaśnienie wątpliwości.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko przyznał rację radnemu Mieczysławowi Kowalskiemu oraz poprosił o poprawienie w paragrafie 5 projektu uchwały daty z 12 grudnia na 21 grudnia.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.24.2015 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

8. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015.

Projekt uchwały nr 8 stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

W. Szydełko

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.25.2015 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Twardogóra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na rok 2015.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

9. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Projekt uchwały nr 10 stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Zbigniew Potyrała zaproponował, aby pierwsze posiedzenie Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej odbyło się 24 lutego 2015 roku o godzinie 13.00.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.26.2015 w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej w Twardogórze.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

10. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 27/2, 27/3, 27/4, 27/5 AM 1 położonych w obrębie Drogoszowice, gmina Twardogóra.

Projekt uchwały nr 11 stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Zbigniew Potyrała poprosił o autopoprawkę w podstawie prawnej. W dniu 10 lutego 2015 r. ukazał się tekst jednolity ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym stąd proszę poprawić Dz. U. z 2015 r., poz. 199. Na ostatniej stronie zamiast rozdział IV należy wpisać dział III.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.27.2015 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działek nr 27/2, 27/3, 27/4, 27/5 AM 1 położonych w obrębie Drogoszowice, gmina Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

h. lhp

11. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/157/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 15 października 2004 r. w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli.

Projekt uchwały nr 11 stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.28.2015 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/157/04 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 15 października 2004 r. w sprawie ustalenia trybu i kryteriów przyznawania nagród dla nauczycieli.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 26* do niniejszego protokołu.

12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek.

Projekt uchwały nr 11 stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Wynik głosowania: 14 głosów „za”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr III.29.2015 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Dolnośląskiego na realizację zadania pn.: Przebudowa pasa drogi wojewódzkiej nr 448 Twardogóra – Chelstówek.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 28* do niniejszego protokołu.

Ad. pkt VI

Interpelacje i zapytania

Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania.

Ad. pkt VII

Wolne wnioski i komunikaty

Radny Wojciech Maślak zapytał, czy w naszej gminie mamy pracowników w ramach prac interwencyjnych? W gminie Sośnie pracownicy zajmują się drogami. Jest tam czysto i schludnie.

H. H.

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, złożyłem wniosek o pięciu pracownikach w ramach prac interwencyjnych. W najbliższych dniach otrzymamy informację o decyzji Powiatowego Urzędu Pracy. W zależności od posiadanych środków pracowników dostaniemy na okres czterech i pół miesiąca. Warunkiem będzie podpisanie umowy, w której gwarantujemy przetrzymanie na pół etatu tych pracowników przez kolejny miesiąc. Pracownicy interwencyjni będą pracować głównie przy rowach melioracyjnych i porządkowaniu zieleni. Dodatkowo Urząd złożył wniosek o trzy staże absolwenckie.

Sołtys sołectwa Dąbrowa Kazimiera Pruska zapytała, czy jest możliwość zorganizowania dwa razy do roku wywozu wielkogabarytowych śmieci z terenów sołectw?

Burmistrz Zbigniew Potyrała powiedział, odpowiem na to pytanie imiennie. Nie znam szczegółów systemu.

Radna Agnieszka Szydełko zapytała, czy to prawda, że na wioskach śmieci wywożone są raz w miesiącu? Mieszkaniec wsi Olszówka twierdzi, że jest to za rzadko.

Radny Piotr Koziół zwrócił uwagę, że w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej jest ustalony harmonogram wywozu. Może częstotliwość wywozu odpadów dostosowana jest do liczby mieszkańców. Nie kojarzę, żeby raz w miesiącu wywożono odpady w Grabownie. Wydaje mi się, że w harmonogramie ujęty jest również wywóz odpadów wielkogabarytowych.

Radny Andrzej Hnat oznajmił, każda wieś otrzymała harmonogram wywozu odpadów. Wieś Chełstów ma dwa razy w miesiącu wywożone śmieci w pierwszy i trzeci wtorek miesiąca. A odpady segregowane w ostatnią środę każdego miesiąca.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęła:

- uchwała nr IV/20/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu. Skład Orzekający wydał pozytywną opinię o prawidłowości planowanej kwoty długu przedstawionej w uchwałach w sprawie wieloletniej prognozy finansowej oraz zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2015. *(Uchwała nr IV/20/2015 stanowi załącznik nr 29 do protokołu).*
- petycja mieszkańców wsi Drogoszowice w sprawie budowy chodnika we wsi. Kopia pisma zostanie przekazana do Pana Burmistrza, w celu ujęcia zadania w projekcie budżetu na rok 2016. *(Kopia pisma stanowi załącznik nr 30 do protokołu).*

Burmistrz Zbigniew Potyrała podkreślił, ten temat omawialiśmy na Komisji Strategii i Rozwoju. Nie neguję potrzeby budowy chodnika na żadnej ze wsi. Jest to z pewnością rzecz, która stoi przed nami i będzie sukcesywnie realizowana. Należy zabezpieczyć odpowiednią ilość środków naszego udziału, w świetle czekającej nas kanalizacji Goszcza czy Grabowna w roku 2015. Jeśli udałoby się zaprojektować zadanie w taki sposób, aby w maksymalnym stopniu je odchudzić i zrobić tylko to, co jest niezbędne a jednocześnie nie stracić wysokości dotacji to być może byłaby szansa podjęcia się tego zadania jeszcze w tym roku. O tyle jest to trudne, że jeśli inwestycja miałaby otrzymać dofinansowanie ze Stowarzyszenia Doliny Baryczy to musi być ukończona do końca maja.

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęło zarządzenie Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra w sprawie sprawozdania za

W. Lyp

2014 rok z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Twardogóra. (Zarządzenie stanowi załącznik nr 31 do protokołu).


Burmistrz Zbigniew Potyrała wyjaśnił, że jeśli nauczyciele nie osiągają określonego wynagrodzenia to organ założycielski jest zobowiązany do dopłaty do takiego wynagrodzenia. U nas w tej chwili taka sytuacja nie ma miejsca.

Ad. pkt VIII

Zakończenie Sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godzinie 16.50 Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Szydełko zamknął Sesję słowami „Zamykam III Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:


Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witold Szydełko

